
سالارهای ورزش 
همچنان می‌تازند

یکی   » ری لا رسا زشکا ر و «
از لوث‌ترین و تکراری‌ترین 
عبارت‌های رایج ورزش ایران 
است. نفی این ناهنجاری که 
حالا تبدیل به یک هنجار 
شده بارها بسیاری از مدیران، 
مربیان و اهالی ورزش آن را 
نفی کرده‌اند اما هیچ‌گاه این 
نفی‌های تکراری تبدیل به 

فعل نشده است.
مربی فوتبال که همه درآمدش 
لمال است، خیلی  از بیت‌ا
راحت روبه‌روی خبرنگاران قرار 
می‌گیرد و برای کسانی که از 
قراردادهای نجومی بازیکنان 
ایراد می‌گیرند، خط و نشان 
ن  یکنا ز با یی  گو می‌کشد. 
تافته جدا بافته‌ای هستند 
که بخشی از جامعه محسوب 
ی  مبیل‌ها تو ا  . ند نمی‌شو
لاکچری آنها با حرف‌هایی 
که این بازیکنان از نداری‌ها 
عنوان می‌کنند، هیچ سنخیتی 

ندارد.
اوج ورزشکارسالاری را باید 
در والیبال دید. نسلی که نام 
خود را طلایی گذاشته بود، به 
ناگاه تصمیم می‌گیرد فان 
مربی نباید باشد. حتی لیست 
تیم ملی والیبال برای اعزام به 
المپیک تغییر می‌کند چون 
بازیکن محبوب بدون دوست 
و همراهش حاضر نیست در 

ــد. ــازی کن المپیک ب
همین بازیکن در برهه‌ای 
بت مهمی  و در آستانه رقا
به  ملت‌ها  لیگ  همچون 
طور خودجوش دچار بیماری 
می‌شود و تا زمانی که چمدان 
یران راهی محل  ز ا پول ا
مسابقات نشد این بیماری 

بهبود پیدا نکرد. 
در برهه‌ای چنین اتفاقاتی در 
والیبال به وفور دیده می‌شد؛ 
هر چند در حالی که تصور 
می‌شد با کنار گذاشتن یکی از 
مسببان بازیکن‌سالاری از تیم 
ملی والیبال، چنین معضلی 
برای همیشه از این رشته 
ریشه‌کن خواهد شد اما عماً 
ــی  ــداد و کادرفن ــن اتفاق رخ ن ای
ایرانی هم نتوانست مقابل 
این پدیده شوم ایستادگی 

کند.
در وزنه‌برداری هم یکی از 
ی  نه‌ها نمو ین  یل‌تر بی‌بد
د.  لاری رخ دا رسا ورزشکا
ــی  ــه لحاظ فن ــرداری که ب وزنه‌ب
در بالاترین سطح ممکن بود، 
ــاگاه تصمیم گرفت دیگر  ــه ن ب
زیر نظر سرمربی تیم ملی 
تمرین نکند؛ چرا که اعتقاد 
داشت علم تمرین خود و 
ــی  ــم مل ــرادرش از سرمربی تی ب

بالاتر است.
این غر زدن‌های طلبکارانه 
عث  با ن  را زشکا ر و برخی 
شد در جامعه این تصور به 
وجود بیاید که حضور آنها در 
مسابقات بین‌المللی لطفی 
ــر است. اگر فان  جبران‌ناپذی
ورزشکار با استوری تهدید 
می‌کند که دیگر برای ایران 
مسابقه نمی‌دهد در وهله اول 
سطح نازل خودش را نشان 
می‌دهد. این مسأله یکی از 
مهم‌ترین نشانه‌های بی‌ریشه 
بودن کسانی است که اگر هم 
به سطحی در ورزش رسیدند، 
در همین مرز و بوم رخ داده 

است.
قطعاً قداست پیراهن تیم 
ملی و پرچم کشورمان به 
به هر شکل  یی  نتیجه‌گرا
ین  ممکن ارجح است و ا
مسأله باید اولویت مدیران 
ورزش کشور قرار بگیرد. تا 
زمانی که یک همیت ملی رخ 
ندهد، پای ورزشکارسالاری، 
ه نفس ورزش کشور را  را

. د می‌گیر
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کریستیانو رونالدو

درس بزرگ به آسیا

رونالدو از تماشاگران النصر خواست تیم‌شان را تشویق کنند و ناامید نشوند. 
این حرکت روی بازیکنان النصر هم تأثیر مثبت داشت و آنها با شوق بیشتری 
بازی را ادامه دادند تا اینکه در نهایت بازی دو بر یک باخته را با پیروزی ۴ بر 
۲ عوض کردند. رونالدو با این حرکت خود درس بسیار بزرگی به همبازیانش، 
هواداران النصر و کل فوتبال آسیا داد و باعث شد تا نماینده عربستان با حذف 

شباب الاهلی امارات راهی لیگ قهرمانان آسیا شود.

مریم منظمی

برنامه روز دوم نشست کنوانسیون فوتبال زنان

منظمی درمورد برگزاری نشست کنوانسیون فوتبال زنان در سیدنی گفت: 
»تحرکات فرهنگی، خلق و هویت‌سازی در حوزه فوتبال بانوان، اثراث مثبت 
جام جهانی و تکنولوژی‌هایی که در این رقابت‌ها از قبیل VAR و توپ جام 
جهانی مورد استفاده قرار گرفت، مواردی بود که در این کنوانسیون مطرح 
شد. همچنین در حاشیه این نشست رئیس فدراسیون فوتبال دیداری با 
اینفانتینو درباره بحث ورود بانوان به ورزشگاه‌ها داشتند و نکاتی مطرح شد.«

میرشاد ماجدی

داخلی‌ها و لژیونرها زیر نظر امیر

عضو هیأت رئیسه فدراسیون در مورد اردوهای پیش‌ روی تیم ملی 
فوتبال، عنوان کرد: »امیر قلعه‌نویی و همکاران‌شان مجدانه در حال 
فعالیت هستند. بازیکنان را در لیگ‌های داخلی و خارج از کشور زیر 
نظر دارند و عملکرد آنها را رصد می‌کنند. تیم ملی فوتبال کشورمان 
در روزهای 16 و 21 شهریور دو بازی دوستانه مقابل تیم‌های بلغارستان 

و آنگولا برگزار خواهد کرد.«

 zسوژه

 مشکل ما این 
است که دنبال 

آینده‌نگری نیستیم 
و همیشه برای ما 
نتیجه مهم است، 

همین موضوع باعث 
بی‌ثباتی در تیم‌های 

ما می‌شود. من به 
کره و ژاپنی باختم 
که در المپیک جزو 

تیم‌های برتر بودند. 
هیچ‌کس مستقیماً 

به من نگفت که 
از تیم اخراجی، اما 

کاری کردند که 
خودم بروم. من 

هیچ‌وقت با کارهایی 
که بر سر من آوردند 

نمی‌ماندم؛ بمیرم به 
نام و نمانم به ننگ!

باشگاه السد قطر با درخواست 
فدراسیون فوتبال مبنی بر حضور 
مدافع ایرانی در اردوی تیم امید 

موافقت کرد.
باتی بازی‌های  مرحله اول انتخا
فوتبال جهت حضور در المپیک 
پاریس با برگزاری بازی‌های تیم 
ملی امید ایران در تاشکند پیگیری 

خواهد شد. تیم فوتبال امید ایران 
در حالی دوازدهم شهریورماه برای 
بازی مقابل هنگ‌کنگ، افغانستان و 
ازبکستان راهی تاشکند می‌شود که 
بازیکنان لژیونر مدنظر عنایتی قرار 
است به طور مستقیم به ازبکستان 
سفر کنند. سرمربی تیم زیر ۲۳ 
سال فوتبال ایران که برای حضور 

قدرتمندانه در مرحله اول انتخابی 
المپیک خواستار حضور حداکثری 
بازیکنان موجود شده است با 
موافقت باشگاه السد قطر می‌تواند 
حزباوی را در تاشکند داشته باشد. 
مدافع خوش‌آتیه فوتبال ایران به 
احتمال فراوان سیزدهم شهریور 
بطور مستقیم از دوحه راهی تاشکند 

می‌شود تا به جمع هم‌تیمی‌هایش 
اضافه شود. با این حال حزباوی 
تنها مجوز حضور در تاشکند را پیدا 
کرده است و السد قطر هنوز با 
درخواست فدراسیون فوتبال ایران 
برای ادامه حضور او در تیم امید 
جهت سفر به بازی‌های آسیایی 
هانگژو چین موافقت نکرده است.

حضور حزباوی در هانگژو قطعی شد

  آرش عبدی
                             	 روزنامه نگار

پیروانی: حضور 3 بزرگسال در تیم امید کار درستی است

بمیرم به نام و نمانم به ننگ

خیلی وقت است که از فوتبال 
حرفه‌ای فاصله گرفته‌اید، در حال 
حاضر مشغول چه کاری هستید؟

بله، خیلی وقت است که دیگر در سطح 
اول فوتبال نیستم و بیشتر به کارهای 
استعدادیابی می‌پردازم. در حال حاضر 
هم تمرین تیم پیشکسوتان را داریم و 
هم دو مدرسه فوتبال، که یکی از آنها 
مدرسه فوتبال افشین است و من آن را 
سرپرستی می‌کنم تا بتوانیم بازیکنان 
با استعداد و جوان را به فوتبال معرفی 

. کنیم

شما سابقه سرمربیگری تیم 
امید ایران را داشته‌اید، شرایط 
تیم غلامرضا عنایتی را در برهه 

حساسی که پیش روی خود دارد 
چطور ارزیابی می‌کنید؟

مهم‌ترین بحثی که در تیم امید وجود 
دارد این است که تیم ساپورت شود و 
باشگاه‌ها تعامل بسیار خوبی با تیم 
داشته باشند؛ دقیقاً اتفاقی که برای من 
رخ نداد. من برای تیمم بختیار رحمانی 
و شجاع خلیل‌زاده را می‌خواستم ولی 
باشگاه‌‌ها آنها را به من ندادند. از هر 
دو پست من ضربه خوردم و نتوانستم 
جای آنها را با بازیکن مناسب پر کنم. 
با این وجود ما باز هم در بازی‌های 
آسیایی سال 2010 چهارم شدیم و در 

نیمه نهایی و رده‌بندی به کره و ژاپنی 
باختیم که در المپیک سوم و چهارم 
شدند. در آن رقابت‌ها هم کره، هم 
ژاپن و هم عراق تیم‌های بسیار خوبی 
بودند. باز هم می‌گویم، مهم‌ترین چیز 
برای تیم امید حمایت شدن از سمت 
باشگاه‌هاست، حتی اگر شده بازی 
باشگاه‌ها به تعویق بیفتد باید به تیم 
ملی بازیکن بدهند. همه ما می‌دانیم 
باشگاه‌ها هزینه‌های زیادی برای تیم 
بستن می‌کنند اما اگر بازیکنان مد 
نظر سرمربی تیم ملی به تیم نیایند 
قطعاً امیدها نتیجه نخواهند گرفت. 
می‌بینیم که از المپیک 1976 مونترال 
کانادا تا به حال ما سهمیه حضور در 

المپیک را پیدا نکرده‌ایم.

بحث دیگری که وجود دارد دعوت 
شدن بازیکن بزرگسال به تیم 

امید است، شما سه سهمیه خود 
را در آن زمان استفاده کردید و 
سیدمهدی رحمتی، سیدجلال 
حسینی و غلامرضا عنایتی را به 
تیم ملی دعوت کردید، حضور 

بازیکن بزرگسال به شما در این راه 
کمک کرد؟

بله حضور سهمیه بزرگسال به تیم 
ما بسیار کمک کرد و به نظر من 
حضور بازیکنان با تجربه در تیم امید 
کار بسیار درستی است. البته یک 
نکته را باید رعایت کنیم و اگر بازیکن 
بزرگسال به تیم می‌آوریم آنها در 
انتخابی المپیک نیز حضور داشته 

باشند و تغییر نکنند. من به شخصه 
با این کار بسیار موافقم.

نتیجه نگرفتن در بازی‌های 
آسیایی جایگاه سرمربی را به خطر 

می‌اندازد؟
قطعاً! مشکل ما این است که دنبال 
آینده‌نگری نیستیم و همیشه برای ما 
نتیجه مهم است، همین موضوع باعث 
بی‌ثباتی در تیم‌های ما می‌شود. من 
به کره و ژاپنی باختم که در المپیک 
جزو تیم‌های برتر بودند. هیچ‌کس 
مستقیماً به من نگفت که از تیم 
اخراجی، اما کاری کردند که خودم 
بروم. من هیچ‌وقت با کارهایی که بر 
سر من آوردند نمی‌ماندم؛ بمیرم به 

نام و نمانم به ننگ!

تیم ملی امید در بازی‌های آسیایی امکان استفاده از سه بازیکن بزرگسال را در ترکیب خود دارد و عنایتی اعام کرد که برای پر کردن این سهمیه ارسان مطهری و حسین حسینی مدنظر او هستند. حضور 
حسینی با توجه به اینکه تیم امید خالدآبادی را در اختیار دارد کمی عجیب به نظر می‌رسد. شاید بهتر است که سرمربی تیم امید با میدان دادن به خالدآبادی در یک میدان حساس و رسمی، او را آماده شرکت 
در مقدماتی المپیک پاریس کند. در خط حمله هم تیم امید بازیکنانی مثل آریا برزگر و محمدحسین اسامی را در اختیار دارد ولی اگر قرار به استفاده از بازیکن بزرگسال در این پست است، شاید گزینه‌های 
بهتری هم وجود داشته باشند تا به تیم امید کمک بیشتری کنند. البته با وجود اعلام رسمی رضا عنایتی حضور حسینی و مطهری هنوز قطعی به نظر نمی‌رسد و جواد نکونام و خود بازیکن هنوز نظر نهایی 
خودشان را اعام نکرده‌اند. در بازی‌های آسیایی نیز ما سابقه استفاده از سه بازیکن بزرگسال را در تیم ملی غلامحسین پیروانی داشتیم. به همین دلیل با سرمربی سابق تیم ملی امید هم‌کلام شدیم تا نظر 

ایشان را در مورد شرایط فعلی تیم امید بدانیم.

ایمان گودرزی
خبرنگار


